
8 Mart Dünya Kadınlar Günü 

 
 
       8 Mart 1857 yılında New York da işçi kadınların özellikle “eşit işe eşit ücret” ve “12 
saatlik iş günü” için, 8 Mart 1908 Yılında ise Manhattanlı işçi kadınların “8 saatlik iş günü” 
“eşit işe eşit ücret” ve “oy hakkı” için başlattıkları mücadele,  Birleşmiş Milletler tarafından 
16 Aralık 1977 tarihinde Dünya Kadınlar Günü olarak kabul edilerek bugün bütün dünyada 
“kadınların özgürlük mücadelesinin sembolü” olarak, ülkemizde de 1984 yılından itibaren 
yaygın olarak kutlanmaktadır.  
  
       2009 yılı 8 Mart’ına ise Türkiye de kadına yönelik insan hakları ihlallerinin had safhaya 
ulaştığını gösteren istatistiklerin vahim sonuçları eşliğinde girilmektedir. 
 
        Ülke çapında yapılan araştırmalar göstermektedir ki, kadın başta silahlı şiddet olmak 
üzere her tür şiddetten en çok zarar gören kesimi oluşturmaktadır. Alenen uygulanan cinsiyet 
ayrımcılığıyla birlikte, feodal değer yargılarının faturası daima kadına kesilmekte ve bunun 
sonucu olarak kadın yoğun şekilde aile içi şiddete maruz kalmaktadır. 
 
        Namus kavramı kadın bedeniyle ilişkilendirilmekte, böylece kadının kimlik 
oluşturabilmesi engellenmekte, hatta bu amaçla uygulanan baskı ve şiddetin boyutları kadının 
aile içinde sürekli ölüm tehdidi altında yaşamasına kadar vardırılabilmektedir. Bu ölümcül 
şiddeti aile mahremiyeti deyimiyle kılıflamak olayın en trajik boyutudur. 
 
        Kadınları katleden erkeklerin yargılama aşamasında sarf ettikleri “töre ve namus için 
öldürdüm” şeklindeki ifadelerinden yola çıkılarak verilen cezada tahrik indirimi kaldırıldığı 
halde infazla ilgili aile meclisi kararı istenilmesi anlayışın değişmediğini göstermekte ayrıca 
cezaların caydırıcılığı prensibini de ortadan kaldırarak, her geçen gün öldürülen kadın sayısı 
artmaktadır.  
 
       Kadına karşı fiziksel şiddetin yanında; ekonomik, psikolojik ve cinsel şiddet de 
uygulanmaktadır. Şiddete maruz kalan kadınların Devlet tarafından korunabilmesi amacıyla 
bulunması artık zorunluluk arz eden kadın sığınma evlerinin sayısının yok denecek kadar az 
olması soruna gösterilen duyarsızlığın en bariz kanıtıdır. 
 
      Başta çalışma hayatı olmak üzere kadınlar cinsel ayrımcılığa tabi tutulmakta, bu nedenle 
uygulamada kadın erkek eşitliği sağlanamamakta, eşit fırsat ilkesi daima ihlal edilmektedir. 
Medeni Kanun’un kabulünden 83 yıl sonra Kadın Erkek Eşitliği Komisyonu Anayasa 
Komisyonu’nda oy birliğiyle Genel Kurul’a havale edilerek Kanunla ilgili teklif sunulmuştur. 
Ancak Genel Kurul’da bu komisyon fırsat eşitliğine indirgenmiştir. Kadın Erkek Eşitliği 
Komisyonu kurulmasına ilişkin kanun teklifinin görüşmeleri sırasında umuyoruz ki; Kadın 
Erkek eşitliğinin gerçek Demokrasi anlayışı göz önünde tutularak, TBMM’de gerçek eşitliğin 
yansıtılarak, teklifin Genel Kurul’dan geçirilmesini diliyoruz. Bu eşitlik göstermelik bir eşitlik 
değil, Devlet’ in bu konudaki kararlılığını gösteren bir eşitlik anlayışı olmalıdır. 
 
      Elbette Laik Cumhuriyet’in ilanı kadınları tecrit edildikleri kafeslerin ardından çıkararak 
dünyaya karışmalarını sağlamış ve kendilerine sunulan haklar bakımından öncesiyle kıyas 
kabul etmeyecek duruma gelmiştir. Ancak Cumhuriyet İlkeleri ile şekillenen yasaların 
uygulama aşamasında son 10 yılda ayrımcılığa tabi hükümlerle ilgili yasal düzenlemeler 
yapılsa bile kadının insan haklarını korumak açısından çoğunlukla işlevsiz kaldığı ortadadır. 
Kadına karşı şiddetin ve her türlü hak ihlalinin engellenmesi öncelikle yasaların adil olarak 
uygulanması konusunda güdülecek etkin Devlet Politikası ile mümkündür. Adli Makamların, 
hukuk kurallarından ziyade ahlaki normları referans göstererek hüküm tesis etmeleri ihlallerin 
sonlanması yerine, mevcut olumsuzluğun artarak devam etmesine hatırı sayılır katkı 
sağlamaktadır. 



 
     8 Mart 1857 yılında fabrika önüne kurulan barikatı aşamadığı için yanarak can veren kadın 
işçilerin,  töre cinayeti adı altında katledilen tüm kadınların buruk hatırına atfen Dünya 
Kadınlar Gününüz kutlu olsun!  
 
     8 Mart 2009 yılında Kadın Erkek Eşitliği’nin toplumun her yaşamına geçirilmesini, 
eğitimde, çalışma yaşamında, siyasette bu eşitliğin yasalara dayandırılarak uygulamanın 
sağlanmasını, şiddete son verilmesini, yasaların hayata geçirilmesini talep ediyoruz.  
 
(Başkan Aydın’ın 7 Mart 2009’da yapılan 
Dünya Kadınlar Günü paneli açılış konuşması) 
 


